
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Муниципальное образование

«Бабаюртовский район»
Администрация муниципального района

Постановление
« /У » марта 2021 г. №Ж

«О внесении изменений в Постановление администрации 
муниципального района «Бабаюртовский район» от 07.07.2015 
года № 145 «О Комиссии по Соблюдению требований к 
служебному поведению муниципальных служащих и 
урегулированию конфликта интересов», Администрации 
муниципального района «Бабаюртовский район» 
(С изменениями и дополнениями, внесенными Постановлениями 
администрации муниципального района «Бабаюртовский район», 
от 22.05.2017 года № ПО; от 30.05.2018 года № 155; от 28.06.2019 
года № 299; от 18.11.2019 года № 589; от 19.10.2020 года № 422)

В соответствии с требованиями Федеральных Законов: от 02.03.2007 года 
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»; от 25.12.2008 
года № 273-ФЗ «О противодействии Коррупции»,

во-исполнение подпункта «а», пункта - 8 Указа Президента Российской 
Федерации от 01.07.2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований 
к служебному поведению федеральных государственных служащих и 
урегулированию конфликта интересов», подпунктами « а » и « б » пункта - 6 
Указа Президента Республики Дагестан от 15 сентября 2010 года № 227 «О 
комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению 
государственных гражданских служащих Республики Дагестан и 
урегулированию конфликта интересов» и руководствуясь Устава 
муниципального района «Бабаюртовский район», Постановлением 
администрации муниципального района «Бабаюртовский район» от 07.07.2015 
года № 145 данная Комиссия была образована.



В целях актуализации данного нормативного правового акта администрации 
муниципального района «Бабаюртовский район», с учетом заключенных 
межмуниципальных соглашений с Главами сельских поселений муниципального 
района «Бабаюртовский район» «О делегировании ими своих полномочий в 
Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, - 
Администрации муниципального района «Бабаюртовский район»,

Администрация муниципального района «Бабаюртовский район», 
Постановляет:

1. Внести изменения в пункты 1 и 2 Постановления администрация 
муниципального района «Бабаюртовский район» от 07.07.2015 года № 145:

а) Пункт № 1 изложить в следующей редакции: «Образовать в 
администрации муниципального района «Бабаюртовский район» «Комиссию по 
соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и 
урегулированию конфликта интересов, - далее - (Комиссия) (Приложение №1).

б) Установить, что Единая Комиссия администрации муниципального 
района «Бабаюртовский район» рассматривает вопросы, связанные с 
соблюдением требований к служебному поведению и урегулированию 
конфликта интересов в отношении:

лиц, замещающих муниципальные должности и должности 
муниципальной службы в администрации муниципального района 
«Бабаюртовский район»;

- лиц, замещающих должности муниципальной службы в Собрании 
депутатов муниципального района «Бабаюртовский район»

лиц, замещающих должности руководителей муниципальных, 
Учреждений и Организаций подведомственных администрации муниципального 
района «Бабаюртовский район»;

лиц, замещающих муниципальные должности и должности 
муниципальной службы в администрациях сельских поселений муниципального 
района «Бабаюртовский район»

2. Утвердить Положение о комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 
конфликта интересов далее (Комиссия) администрации муниципального района 
«Бабаюртовский район», со внесенными изменениями и дополнениями, 
(Приложение № 1)

3. В остальной части Постановление администрации муниципального 
района «Бабаюртовский район» оставить без изменения.



4. Настоящее Постановление опубликовать в средствах печати 
муниципального района, разместить на официальном сайте администрации 
муниципального района «Бабаюртовский район» в разделе «Противодействие 
коррупции»

5. Постановление довести до Сведения должностных лиц администрации 
муниципального района «Бабаюртовский район», Собрания депутатов 
муниципального района «Бабаюртовский район», глав сельских поселений и 
должностных лиц администраций сельских поселений, руководителей 
муниципальных учреждений и организаций , подведомственных администрации 
муниципального района «Бабаюртовский район».

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возлагаю на 
Первого заместителя Главы муниципального района «Бабаюртовский район» - 
Бутаева М.Ш.

Глава муниципального района 
«Бабаюртовский район» Д.П.Исламов

Исп.Амаев Ю.А.
тел. 8-928-298-61-00


